
Contacto

Teléfono 950210000
Fax 950532987
Correo Electrónico 
serviciodecontratacion@aytoalmeria.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(04003) Almería España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente c-45/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-02-2023 a
las 19:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Almería
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoalmeria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TL834w3UjwcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: expediente prtrmu/21/00028: plan de recuperación, transformación y
resilencia-financiado por la unión europea next generation eu: estrategia "almería ciudad smart mobility"
mediante el suministro, ins

Valor estimado del contrato 5.236.488 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.280.125,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.363.740 EUR.

Clasificación CPV
30237475 - Sensores eléctricos.

Plazo de Ejecución
23 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

http://www.aytoalmeria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TL834w3UjwcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Descripción de Programas de Financiación PRTRMU/21/00028 Financiado por la Unión Europea-Next Generation EU. Plan
de Recuperación, Transformación y Resiliencia- Gestionado por el Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana .

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ALUMBRADOS VIARIOS, S.A.
NIF A08523094
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.700.451,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.700.451,52 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 29/09/2022

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1a51f6fd-6da0-4402-be46-649dc0d3485f

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2023

Motivación

Motivación Motivación para adjudicar a Alumbrados Viarios, S.A.: Acuerdo de fecha 26/08/22.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/05/2022 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=001c9c66-0603-4c1d-9bda-a38810567aa7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1a51f6fd-6da0-4402-be46-649dc0d3485f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1a51f6fd-6da0-4402-be46-649dc0d3485f


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta Económica (Hasta 40 puntos). 2. Criterios cualitativos objetivos (Hasta 20 puntos): 2.1.- Mejora - Formación (
10 puntos) 2.2.- Mejora-Servicios de atención. (3 puntos) 2.3.- Medidas adoptadas para garantizar el stock de los
suministros de los elementos (7 puntos).

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1.Planteamiento del proceso seguido para cada uno de los casos de uso (10 puntos).2. Soluciones que mejoren la
calidad del equipamiento y de la solución final (15 puntos). 3. Metodología para el desarrollo de los trabajos (8 puntos).4.
Plan de prestación material del servicio de mantenimiento (5 pun

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y%2BmMi72c4DkSu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000010410758 |  2023-428420 | Thu, 16 Feb 2023 19:35:29:000 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146549184065875725642477438651222840097 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y%2BmMi72c4DkSugstABGr5A%3D%3D

